150 ISSN 1677-7069 3 Nº 137, quarta-feira, 18 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071800150

AV I S O
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde-SES, nos termos do Despacho Governamental nº 177/2018,
torna público, para conhecimento dos interessados, que está disponível no sítio eletrônico www.saude.go.gov.br, conforme cronograma abaixo,
o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2018, tipo melhor técnica, destinado à seleção de organização social para celebração de
Contrato de Gestão objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações no COMPLEXO REGULADOR DO ESTADO
DE GOIÁS, por um período de 48 (quarenta e oito) meses, conforme especificado no edital e seus anexos, estando o presente chamamento e
a consequente parceria, consoantes à Lei estadual nº 15.503/2005 e suas alterações, à Resolução Normativa nº 013/2017 do Tribunal de Contas
do Estado de Goiás e suas alterações, e subsidiariamente à Lei federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

. E V E N TO D ATA

. Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento ou Impugnação 31 julho de 2018

. Divulgação da Nota de Esclarecimento ou Impugnação 14 de agosto de 2018

. Entrega dos Envelopes Às 09:00 horas do dia 22 de agosto de 2018

Goiânia - GO, 17 de julho de 2018.
WAGNER JONATAS PORTELA MENDONÇA

Secretário de Estado da Saúde de Goiás

SECRETARIA DA MULHER, DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA IGUALDADE

RACIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DO
TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018

Extrato Nº 013/2018, Processo nº 201610319000320. Objeto: A
administração do Centro Regionalizado de Atendimento
Socioeducativo de Anápolis. Unidade destinada á organização e o
funcionamento de programas de atendimentos relacinados aos artigos
108 e 122, inciso VI da Lei Federal nº 8.069/1990, seguindo o
modelo socioeducativo definido pela Contratante, pelo período de 36
(trinta e seis) meses, por meio da Secretaria de Estado da Mulher do
Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial, dos Direitos Humanos,
CNPJ 08.876.217/0001-71 e a Humano (IDTECH) CNPJ nº
07.966.540/0001-73. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações subsequentes.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
E JUSTIÇA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2018

Processo: 201700002001226. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria
da Segurança Pública. Contratada: PH Damas Comércio e Prestação
de Serviços Eirelli - ME, CNPJ: 26.079.645/0001-55. Objeto:
Aquisição de Headset profissional. Vigência: 12 meses,
improrrogáveis e sem prejuízo da garantia prevista na alínea h do
item 6.1 da cláusula quarta. Recurso: 280/Federal. Valor total: R$
15.150,00 (Quinze mil cento e cinquenta reais). Data/Outorga:
13/07/18.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2018

Às 17:00 horas do dia 16 de julho de 2.018, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 201700002000461, Pregão 043/2018.

Item nº: 1 - Computador - Tipo Notebook. Situação:
Adjudicado. Homologado à empresa: 05.312.367/0001-64 -
Technodata Computadores LTDA - EPP. Valor Unitário: R$ 3.042,00.
Valor Total: R$ 136.890,00.

Item nº: 2 - Computador - Tipo Desktop. Situação:
Adjudicado. Homologado à empresa: 05.312.367/0001-64 -
Technodata Computadores LTDA - EPP. Valor Unitário: R$ 4.439,00.
Valor Total: R$ 115.414,00.

Item nº: 3 - Impressora Multifuncional Laser Color. Situação:
Fracassado.

IRAPUAN COSTA JÚNIOR
Secretário da Segurança Pública

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2016

Às 16:15 horas do dia 16 de julho de 2.018, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 201400002000417, Pregão 145/2016.

Item nº: 1 - Computador - tipo desktop. Situação: Fracassado.
Item nº: 2 - Estabilizador de 300 Va com filtro de entrada.

Situação: Fracasado.
Item nº: 3 - Computador - tipo notebook. Situação: Adjudicado.

Homologado à empresa: 05.312.367/0001-64 - Technodata
Computadores LTDA - EPP. Valor Unitário: R$ 2.752,90. Valor Total:
R$ 49.552,20.

Item nº: 4 - Computador - tipo servidor. Situação: Fracassado.

IRAPUAN COSTA JÚNIOR
Secretário da Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº CPLI.1120180124

Execução, com fornecimento total de materiais, das obras e
serviços de recuperação de Talude do Município de Divinópolis -
MG. Dia: 08/08/2018 às 08:30 horas - Local: Rua Carangola, 606
Térreo - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG.

Mais informações e o caderno de licitação poderão ser
obtidos, gratuitamente, através de download no endereço:
www.copasa.com.br (link: licitações e contratos/licitações, pesquisar
pelo numero da licitação), a partir do dia 17/07/2018.

Belo Horizonte 16 de julho de 2018.
SINARA INÁCIO MEIRELES CHENNA

Diretora-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO Nº CPLI.1120180127

Execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras
e serviços de padronização de ligações de água no Sistema de
Abastecimento de Água da cidade de Belo Oriente / MG. Dia:
10/08/2018 08:30:00 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo -
Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG. Mais informações e o
caderno de licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de
download no endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e
contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a partir do
dia 18/07/2018.

Belo Horizonte, 17 de julho de 2018.
SINARA INÁCIO MEIRELES CHENNA

Diretora-Presidente da Empresa

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA

E EXTENSÃO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Contratação de empresa especializada para aquisição de
Barracas, Aventais e Caixas Plásticas, para atender demanda da
EMATER-PARÁ, conforme condições estabelecidas no Edital e seus
anexos. Data de reabertura: 31/07/2018; horário: 10:00h (horário de
Brasília) no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br UASG 925298.
O Edital encontra-se disponível na internet nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.

Marituba-PA, 17 de julho de 2018.
SHIRLEY DO SOCORRO BRAGA CORRÊA

Pregoeira

SECRETÁRIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS

PÚBLICAS - SEDOP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2018

TP 04/2017- SEDOP
PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
WA Engenharia e Terraplenagem Ltda - CNPJ 26.760.880/0001-
98
OBJETO: Execução da Construção de Praça Pública localizada na
Rua Celso de Oliveira, entre as Travessas Adolfo Macedo e
Paranaquara, no Município de Almeirim/PA.
VIGÊNCIA: 16/02/2018 à 16/08/2018
VALOR: R$ 216.667,21
NOTA DE EMPENHO: Nº 2018NE00068

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
7101 04.451.1424.7556 449051 0101 6101- ESTADUAL
7101 04.451.1424.7556 449051 0106- FEDERAL
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2018
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Rui Barbosa, 307, Centro, na cidade de Mojuí dos Campos-PA,
CEP 68.129-000
Telefone: (91) 99154-3320
FORO: Belém
Belém-PA, 15 de fevereiro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2018

TP 03/2018- SEDOP
PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Lemes e Lemes Construtora Ltda - CNPJ 18.990.417/0001-04
OBJETO: Execução da Construção de Praça localizada na Aveinda
Paz de Carvalho, s/n Bairro Centro, no Município de Conceição do
A r a g u a i a / PA .
VIGÊNCIA: 01/06/2018 à 01/12/2018
VALOR: R$ 234.447,25
NOTA DE EMPENHO: Nº 2018NE00995
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
7101 04.451.1424.7556 449051 0101 6101 6301 0301 0106 0306-
E S TA D U A L
7101 04.451.1424.7552 449051 0106 e 0306- FEDERAL
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2018
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Senador Lemos, nº 3037 A, escritório nº 1 bairro
Sacramenta, em Belém, neste Estado, CEP 66.120-000
Telefone: (91) 3355-1097
FORO: Belém
Belém-PA, 30 de maio de 2018.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 44/2017

TP Nº 08/2017-SEDOP
TEX OBJETO: Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Terra Construções e Serviços Ltda - CNPJ 13.389.856/0001-42
Objeto: Construção de praça pública localizada na PA 433, com Rau
Alvorada, no perímetro urbano, no Município de Mojuí dos Campos-
PA
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, VI da Lei nº
8.666/93
Vigência: 30/05/2018 a 27/09/2018
Data da assinatura: 24/05/2018
Ordenador Responsável: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
Foro: Belém.
Data assinatura: 24/05/2018.

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018-NLIC/SEDUC

Exclusivo Para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte
Aquisição de materiais de consumo e expediente, referente

ao PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola, para atendimento as
escolas estaduais pertencentes a esta SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO/SEDUC, nas condições estabelecidas no Edital e seus
Anexos.Processo nº 1.153.537/2017 - SIIG/SEDUC UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do dia
18/07/2018, através dos sites www.comprasgovernamentais.gov.br,
www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone: 0xx-91-
3201-5195 / 3201-5096 ou pelos e-mails: seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:

Nome: Arthur Miranda Moreira
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 30/07/2018
Hora: 10h00min
Programa de Trabalho: 16101.12.362.1416
Projeto Atividade: 8478 Produto: 2227
Natureza de Despesa: 3390.30
Fonte e Origem do Recurso: 0305003346 - Federal

Belém, 17 de julho de 2018.
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE

Secretária de Estado de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-18T09:30:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial